
 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK  

UNIVERSITAS  BUDI LUHUR  

Nomor : K/UBL/FTK/000/31/10/2023 

 
 

TENTANG : 

PENETAPAN NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK  

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS  BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 2023/2024 

 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Menimbang : a). Bahwa sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit Semester dalam lingkungan 

Fakultas Teknik Universitas Budi Luhur, perlu diselenggarakan dengan berencana 

dan terarah. 

b). Bahwa dalam hubungan tersebut perlu mengangkat nama-nama Dosen Penasehat 

Akademik (Dosen Wali) Semester Gasal Tahun Ajaran 2023/2024 Fakultas Teknik 

Universitas Budi Luhur. 

  

Mengingat  :   1).  Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur. 

2).  Statuta STT Budi Luhur. 

 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan : 
 

PERTAMA :  Mengangkat dan menetapkan Nama Dosen Tetap di Fakultas Teknik Universitas 

Budi Luhur dalam lampiran keputusan ini, sebagai Penasehat Akademik Semester 

Gasal Tahun Ajaran 2023/2024.  
 

KEDUA :  Daftar nama Dosen Penasehat Akademik dalam diktum pertama berstatus dosen tetap 

dengan masa kerja minimal satu tahun. 
 

KETIGA : Tugas Penasehat Akademik adalah memberikan bimbingan kepada para mahasiswa 

Fakultas Teknik Universitas Budi Luhur dalam merencanakan studi dan monitoring 

terhadap progres perkuliahan mahasiswa.  
 

KEEMPAT : Para Penasehat Akademik bertanggungjawab kepada Dekan Fakultas Teknik 

Universitas Budi Luhur melalui Ketua Program Studi.  
 

KELIMA :  Kepada para Penasehat Akademik semester Gasal Tahun Ajaran 2023/2024 Fakultas 

Teknik Universitas Budi Luhur akan diberikan honorarium sesuai dengan aturan 

yang berlaku di Universitas Budi Luhur. 
 

KEENAM :  Keputusan ini dinyatakan berlaku sejak tanggal ditetapkan, sampai dengan akhir 

Semester Gasal Tahun Ajaran 2023/2024 

 

 

Ditetapkan di  : Jakarta, 

Pada Tanggal  : 10 Oktober 2023 

 

   DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 

 

 

 

   Dr. Ir. Nazori AZ, M.T  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran  : Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik 

  Universitas Budi Luhur 

Nomor : K/UBL/FTK/000/31/10/2023 

Tanggal : 10 Oktober 2023 
 

 

PENGANGKATAN NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 2023/2024 

 

1. Program Studi Arsitektur 
 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 

1 Anggraeni Dyah  S, ST., MT. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

2 Dr. Hakim, S.Pd.,M.Pd. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2019 s/d 2023 

3 Harfa Iskandaria, ST.,MT Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2016 s/d 2023 

4 Ir. Karya Subagya, MT.,IAI Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

5 Dr. Putri Suryandari, ST., M.Ars Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

6 Sri Kurniasih, ST., M.Ars. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

7 Tri Endangsih, ST., M.Ars. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2019 s/d 2023 

8 Inggit Musdinar, ST., MT Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

 

2. Program Studi Teknik Elektro 
 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 

1 Akhmad Musafa, ST., MT. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2018 s/d 2023 

2 Drs. Suwasti Broto, ST., MT. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2019 s/d 2023 

3 Eka Purwa Laksana, ST., MT. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

4 Dr. Indra Riyanto, ST., MT. Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

5 Nifty Fath, S.T., M.Eng Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2017 s/d 2023 

6 Peby Wahyu Purnawan, ST., MT Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2019 s/d 2023 

7 Sujono, ST., MT Dosen Tetap Mahasiswa Angkatan 2019 s/d 2023 

 

Ditetapkan di  : Jakarta, 

Pada Tanggal  : 10 Oktober 2023 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 

 

 

     

       Dr. Ir. Nazori AZ, M.T  

 

 

 

 

 



2/12/24, 9:05 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 1/4

LAPORAN HISTORI KONSULTASI MAHASISWA PA
PERIODE: SEPTEMBER 2023 SAMPAI FEBRUARI 2024

No. Tanggal NIM Nama Permasalahan Tindak Lanjut

1 14-09-2023 1751500073 Rudi Sulistiyo 1 matakuliah yang nilai
UASnya kurang dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

2 14-09-2023 1751500206 Erlangga Dwihasta
Febriansyah

Mahasiswa akan
mengambil TA

Mengingatkan
mahasiswa untuk
mendaftar sidang
review proposal

3 14-09-2023 2051500060 Resan Dwi Aditry

*) 3 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 3 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 5 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

4 14-09-2023 2051500268 Rico Dwi Andrean Mahasiswa sedang
tugas akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
mendaftar wisuda

5 14-09-2023 2251500019 Iqbal Abdulah 1 matakuliah yang nilai
UASnya kurang dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

6 14-09-2023 2251500027 Mohamad Bagus
Setyawan

1 matakuliah yang nilai
UASnya kurang dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

7 14-09-2023 2251500159 Doni Saputra Tidak ada masalah Tidak ada masalah

8 08-10-2023 1751500073 Rudi Sulistiyo
2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

9 08-10-2023 1751500115 Hadi Maulana Mahasiswa mengulang
TA

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan
programming

10 08-10-2023 1751500206 Erlangga Dwihasta
Febriansyah

Mahasiswa sedang
mengulang TA

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan
programming

11 08-10-2023 1951500402 Tuhozatulo Laia
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

12 08-10-2023 2051500060 Resan Dwi Aditry
3 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

13 08-10-2023 2251500019 Iqbal Abdulah Tidak ada masalah Tidak ada masalah



2/12/24, 9:05 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 2/4

14 08-10-2023 2251500027 Mohamad Bagus
Setyawan Tidak ada masalah Tidak ada masalah

15 08-10-2023 2251500159 Doni Saputra
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

16 13-11-2023 1751500073 Rudi Sulistiyo
3 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
meningkatkan
akademik selama
perkuliahan

17 13-11-2023 1751500115 Hadi Maulana Mahasiswa sedang TA
Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan desain

18 13-11-2023 1751500206 Erlangga Dwihasta
Febriansyah Mahasiswa sedang TA

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan desain

19 13-11-2023 1951500402 Tuhozatulo Laia
5 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
meningkatkan
akademik selama
perkuliahan

20 13-11-2023 2051500060 Resan Dwi Aditry
4 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
meningkatkan
akademik selama
perkuliahan

21 13-11-2023 2251500019 Iqbal Abdulah Tidak ada masalah Tidak ada masalah

22 13-11-2023 2251500027 Mohamad Bagus
Setyawan

1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
meningkatkan
akademik selama
perkuliahan

23 13-11-2023 2251500159 Doni Saputra
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
meningkatkan
akademik selama
perkuliahan

24 01-12-2023 1751500073 Rudi Sulistiyo

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

25 01-12-2023 1751500115 Hadi Maulana Mahasiswa sedang
tugas akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan desain

26 01-12-2023 1751500206 Erlangga Dwihasta
Febriansyah

Mahasiswa sedang
tugas akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan desain

27 01-12-2023 1951500402 Tuhozatulo Laia
*) 5 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan



2/12/24, 9:05 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 3/4

28 01-12-2023 2051500060 Resan Dwi Aditry

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 4 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

29 01-12-2023 2251500019 Iqbal Abdulah Tidak ada masalah Tidak ada masalah

30 01-12-2023 2251500027 Mohamad Bagus
Setyawan

*) 1 Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
rajin selama
perkuliahan

31 01-12-2023 2251500159 Doni Saputra Tidak ada masalah Tidak ada masalah

32 02-01-2024 1751500073 Rudi Sulistiyo

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama proses
perkuliahan

33 02-01-2024 1751500115 Hadi Maulana Mahasiswa sedang
Tugas Akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan desain

34 02-01-2024 1751500206 Erlangga Dwihasta
Febriansyah

Mahasiswa sedang
tugas akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
bimbingan desain

35 02-01-2024 1951500402 Tuhozatulo Laia
5 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama proses
perkuliahan

36 02-01-2024 2051500060 Resan Dwi Aditry

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 4 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama
perkuliahan

37 02-01-2024 2251500019 Iqbal Abdulah Tidak ada masalah Tidak ada masalah

38 02-01-2024 2251500027 Mohamad Bagus
Setyawan

1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama
perkuliahan

39 02-01-2024 2251500159 Doni Saputra Tidak ada masalah Tidak ada masalah

40 02-01-2024 2351500018 Yuliana 1 matakuliah yang nilai
midnya kurang dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama
perkuliahan

41 02-01-2024 2351500026 Mochamad Daffa
Yudistira Mardiansyah

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama
perkuliahan

42 02-01-2024 2351500034 Muhammad Hafizh 2 matakuliah yang nilai
midnya kurang dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk lebih
disiplin selama
perkuliahan



2/12/24, 9:05 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 4/4

43 08-02-2024 1751500073 Rudi Sulistiyo 1 matakuliah yang nilai
midnya kurang dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk
disiplin dan lebih rajin
selama perkuliahan

44 08-02-2024 1751500115 Hadi Maulana Mahasiswa sudah lulus
tugas akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
mendaftar wisuda

45 08-02-2024 1751500206 Erlangga Dwihasta
Febriansyah

Mahasiswa sudah lulus
tugas akhir

Mengingatkan
mahasiswa untuk
mendaftar wisuda

46 08-02-2024 1951500402 Tuhozatulo Laia
4 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
disiplin dan lebih rajin
selama perkuliahan

47 08-02-2024 2051500060 Resan Dwi Aditry

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 3 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 4 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
disiplin dan lebih rajin
selama perkuliahan

48 08-02-2024 2251500019 Iqbal Abdulah Tidak ada masalah Tidak ada masalah

49 08-02-2024 2251500027 Mohamad Bagus
Setyawan Tidak ada masalah Tidak ada masalah

50 08-02-2024 2251500159 Doni Saputra Tidak ada masalah Tidak ada masalah

51 08-02-2024 2351500018 Yuliana

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk
disiplin dan lebih rajin
selama perkuliahan

52 08-02-2024 2351500026 Mochamad Daffa
Yudistira Mardiansyah

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

Mengingatkan
mahasiswa untuk
disiplin dan lebih rajin
selama perkuliahan

53 08-02-2024 2351500034 Muhammad Hafizh

*) 2 matakuliah yang
nilai midnya kurang
dari 60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60

Mengingatkan
mahasiswa untuk
disiplin dan lebih rajin
selama perkuliahan

Jakarta, 12-02-2024

Anggraeni Dyah
Sulistiowati, S.T., M.T




